Дело № 2-862-1703/2024
86ms0034-01-2024-001568-84
Р Е Ш Е Н И Е
Именем Российской Федерации
25  июня 2024 года                                                                			  г. Когалым

Мировой  судья  судебного  участка  №  3 Когалымского    судебного района  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  Филяева  Е.М.,
при секретаре Макаровой Е.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело № 2-862-1703/2024 по исковому заявлению  ООО ПКО «ЦДУ Инвест» к  Боталовой Александре Владимировне   о взыскании задолженности по  договору  займа,
Руководствуясь ст.ст. 56, 167,  194-198, 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,  мировой судья,

					РЕШИЛ:

Исковые требования  ООО ПКО «ЦДУ Инвест»  к Боталовой Александре  Владимировне  о  взыскании  задолженности  по  договору займа  удовлетворить.
Взыскать с  Боталовой Александры Владимировны, * в  пользу ООО ПКО «ЦДУ Инвест» (ИНН 7727844641 ОГРН 5147746158632) задолженность по договору  займа № 1560390002 от 15.08.2022 года  в размере  14000 рублей 00 копеек,  в том  числе сумма основного долга – 5600 рублей 00 копеек, проценты за  пользование займом - 952 рубля 00 копеек,  задолженность  по  процентам начисленным  за просрочку основного долга   за  период  с 02.09.2022 г. по 08.02.2023 г.(159 дней просрочки)   в  размере  7062 рубля 44 копейки,  штраф  за  пропуск единовременного платежа за период  с 02.09.2022 г по  08.02.2023 г.  в  размере  385 рублей 56 копейки.
Взыскать с  Боталовой Александры Владимировны, *в  пользу ООО ПКО «ЦДУ Инвест» (ИНН 7727844641 ОГРН 5147746158632) судебные  расходы по оплате государственной пошлины в размере   560 рублей 00 копеек.
Взыскать с  Боталовой Александры Владимировны, * в  пользу ООО ПКО «ЦДУ Инвест» (ИНН 7727844641 ОГРН 5147746158632) судебные  расходы  на  почтовые отправления,  понесенные  истцом  в  связи  с рассмотрением  дела   в  сумме  231 рубль  60 копеек.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их представителям право подать заявление о составление мотивированного решения  суда в следующие сроки:
           в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
           в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
          Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей соответствующего заявления.
Решение может быть обжаловано в течение одного месяца в Когалымский городской суд с подачей апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.

Мировой судья  подпись						Филяева Е.М.

Подлинник находится в материалах гражданского дела №2-862-1703/2024